



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**П Р И К А З**

от 7 августа 2020 года № 437

г. Саратов

**О внесении изменений в приказ  
министерства социального развития  
Саратовской области от 26 мая 2020  
года № 385**

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 года № 384 «Об утверждении основных требований к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, примерного перечня документов (сведений), необходимых для назначения указанной ежемесячной выплаты, и типовой формы заявления о ее назначении»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приложение к приказу министерства социального развития Саратовской области от 26 мая 2020 года № 385 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выплате ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» следующие изменения:

в наименовании слова «министерством социального развития Саратовской области» заменить словами «министерством труда и социальной защиты Саратовской области»;

в пункте 1.1 слова «министерством социального развития Саратовской области» заменить словами «министерством труда и социальной защиты Саратовской области»;

в пункте 2 слова «министерства социального развития Саратовской области» заменить словами «министерства труда и социальной защиты Саратовской области»;

в пункте 2.1 слова «министерством социального развития Саратовской области» заменить на слова «министерством труда и социальной защиты Саратовской области»;

в пункте 2.5 цифры «42» заменить цифрами «50»;

в пункте 2.7 цифры «22» заменить цифрами «30»;

пункт 3.6.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.»;

пункт 3.6.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения действия составляет 2 рабочих дня.»;

пункт 3.6.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.»;

пункт 3.6.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.»;

пункт 3.6.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.»;

пункт 3.6.13 дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.»;

пункт 3.6.23 дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения действия составляет 1 рабочий день.»;

в абзаце 47 раздела «Организация выплаты ежемесячной выплаты» цифры «22» заменить цифрами «30».

2. В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области, Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2014 года № 530-П, направить настоящий приказ в министерство информации и печати Саратовской области на опубликование.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства области –  
министр труда и социальной защиты области



С.Ю. Наумов